fol. 71.

MONUMENTA GERMANIAE
HISTORICA
Bibliothek

19. Hs: in ergnūmīnis

Esepliicit cap. XV: ... ab omnibus episcoporum
conventibus se removit. = Holm cap. 13.

Incipit cap. XVI: Sed plane ut exorti mīmī... Holm. 14.

25 Hs: multiplici Holm: multiplicata A. F. v.

Esepliicit cap. XVI: ... et prius quoniam tunc adiun-
gunt fuisse orationem.

Incipit cap. XVII: Testimoniū quendam nūpī... (mult rot)

Esepliicit cap. XVII: ... cum mīmī placiti algoris Holm S. 212.
quicdē terminare.

Incipit cap. XVIII: Lycurgus ex vicariis vir...

fol. F 1 v.

32. Hs: omnipotens Holm: omnipotens A
augustinus angusta F

Esepliicit cap. XVIII: ... dum ^{modo} nūl nostris scribus quare - A. F. v.
risse videamus.

Incipit cap. XVIII: Succurrent loco loco illius...

fol. F 2.

Holm S. 213.

8. Hs: ubi ille profer

A. F. v.

Holm cap. 15. und 16 fehlen in der Hs.

Hs: Martini virtute confusus. Tunc ego omni...

Esepliicit cap. XVIII: studioris auditoribus rena debet.

- Holm cap. 17.

Syno. Sec.

31.

Halm S. 215. Tacit. cap. XI: De Martino auctor expolne.

A. F. v. 13. Hs: ... sed dum recessis diversaque pars regnorum

F. 19. Hs: quo Halm: quod
fol. 72 v.

A. F. 26. Hs: pridem vel ipse

Eusebius cap. XI: ... Martini Europa non cessavit.

Halm S. 216. Tacit. cap. XII: Leterum omnium Hierosolyma ...

fol. 73.

A. F. v. 20. Hs: pulvoriis regione ligatur

22. Hs: ea ultiro illius abscessum

26. Hs: lamenteor deest.

Eusebius cap. XII: ... sed non minore ex ictibus
fletibus dolore discessum est.

Eusebius Dialogus Severinus de vita sancti
Martini.

Tacit. episcula de Transitu Sancti Mor-
tini Episcopi et comes (comes)²

MONUMENTA GERMANIAE
HISTORICA
Bibliothek

fol. 73.

Inscriptio Epistula de Transitu Sancti Martini Episcopi et Confessio.

+ VII.

il fay. ^{Tunc} 148

Arcadia vero et Honoria consulibus sanctus
Martinus Taurorum episcopus plenus virtu-
tibus et sanctitate paratus infirmis multa
beneficia volunq[ue]runt et prima anno, episco-
pus autem quingentum et vultus apud con-
ducens diocesis sunt vicim eccl[esi]as a
secunda fideliter migravit ad Christianum. . . .

fol. 74.

Explicit. A passione ergo Domini usque ad
transitum sancti Martini anni quadragesimi
duodecimi computandus.

Item versiculus de transitu sancti Martini:

fol. 74^o.

+ VIII

Beatus autem Severinus Calensis episcopus vir
bonostole et et ipsa omnia laudabilis dum die
dominica loca sancta ex consuetudine post un-
bilicos cum suis clericis circuivit illa quod erat
beatus abicit.

fol. 75.

Explicit: . . . ipsa hora cum nibi scripsit cum libro

MONUMENTA GERMANIAE
HISTORICA
Bibliothek

videt nunc fuisse revelatum.

Nova Handchrift fehlt.

+ VIII.

Ego nonque tempore beatus Ambrosius cuius
modic flores aelvoque per totam ecclesiam
~~redolent~~ Mediolanensi civitati proruerat epis-
copus...

Explicit: Tunc dux illius cuius dux ab eius ore
numquid nec esset. Nam nos vel simpliciter
proximus historiam explicare.

Incipit: Opere pretium est etiam illud inse-
rire locum qualiter sanctum eius corporis omnium
in loco ubi nunc adoratur. . . .

fol. 76 v.

Explicit: . . . Nas rario de genitu nostra
impure aut fieri vidimus aut eam cognov-
imus nillre ne quivimus.

Incipit versus in faribus primae vellere sancti
Martini episcopi.

Venimus en isto hic nec personam habem (Majestatis liberdadis)

Venimus en isto et omnis arva silent

Vox bellator domini dormit huc bellator domini desiderandus hunc

Intramus hunc et felix proxibus que proruerunt

sancctorum dominum mo nigrum dominum

Sternamus que loco quam sanctus . . .

Item in cella alia

Hic incombustus domini vestigia lumbaris?

- " vir crucis arum gerens
- " " sanctus primus que sacerdos
- " " corpore corde probus

fol. 77.

" rostrorum sancta fide eximbo
 Crucis vertum splendidus alque micans
 Hoc incombustus felix heremita sub ante
 Rio " " quem paradisus habet.

Item in cella interior

Sanctore deus misericordia lugere quam semper amasti
 diligi multiplicata protege semper anna
 complicito quam pastor tempore nostrum ad
 loca migrasti lucida sancta bona
 Nos quoque sollempniter aliorum sanctum tuorum
 conserva diligi semper anna protege
 Suppliciter petimus domos tribus que benignus
 ut nosmet sancti ac simul ille invent.

Item ^{illuc} in pro locum leoli eius.

Bivalvis & istius bellantis tuta frequentum vittimus absen-
 tem cum fuit esse virum
 carbones abras cineres horrentia quiescere pulveris et

MONUMENTA GERMANIAE
HISTORICA
Bibliothek

nebulos squalida oracula nimis
lilicium mblis capiti lupis et omnis alius ed-
~~et~~ osis membris hinc videbare horus
Sellula nunquid fuit requies in loco hinc silenti
pro sternen et (aut) concludra hinc quoque illa die
Incipiunt versus Basiliacae.

Iam primis in turre a parte orientis
Inquadens turpum refer ad mblium vulnus
exclausi additur suspicio illa fides
est humilis sensu sed spe dectore vocante
Mortuum reservat gressu reverare fors
hinc vita est hinc trepidis obiectum nuperibus
clausa cocludens mittit eodem regens
fol. FF^r. Beginit nunc Schreib.

Selvis illa tamen quae coeli resit ad arcam
Mortuum astrigeris vmbilissa nra?
hinc vocat populus qui praeceps ad bacum duxit
Sider cum ingressus sanctificavit.

Iam aliis
Intubatur autem reveransque limina lumen
pellite nimis domus late de peccato curas
et Desiderius apimum vocum se profanis
Notorum conquis remotus qui in ali propositis

Bisique templa dei poteris multorum inqu
dres

Veniam oculis depresso seris

Non animo debes non vacillari fide

Anae pelis impetrans pure probare poscas

Fide, ut ipse ait, nō tua saluiss uis.

^{l.2} Item in introitu a parte occidentis nostra ostium
historia pio iure idet

Discat evangeliorum Christum remane futuri quis-
que uenit summa uota offerre deo...

Item versus super ostium a parte legeris.

Discipulis prouincies te domino in mari moui-
gantibus ventis fluctibus fluctibus oscillatis
Dominus super mare pedibus ambulabat
et sancto Petro magerat

mucum purigil et ipsum de pernici liberauit.

Santissimae Christi ecclesia

quae est mater omnium ecclesiarum quem
fundaverunt apostoli

In qua discendit spiritus sanctorum super
apostulos in specie ignis linguerum in ea
positus est. Moxius Iacobii apostoli et columnam
in qua reberatus est Christus.

MONUMENTA GERMANIAE
HISTORICA
Bibliothek

Fat quisque nro ad clavis mesisti in prælue
vulnus humidorum in lisa præsistit lumina . . .
Esplivit . . . In omolum pugnit pugnis tam
prodigia mundum.

Tunc super arcom abridit in altore (Magister beli)
Quam meliusdus locus iste vere huiusplum dei
et portum certi.

Tunc circa tumulum ab iuxta latere

Hic conditus est sanctae memoriae Martinius
episcopus cuius anima in morem dei.

Sed hic telus est præsumus manifestus omni gratia inutilitatem.

Tunc circa tumulum ab alio latere

Cordem bonum vertavi

versum consummavi

fides reuixit

De hiscuro se posita est

illi corona inutiliae

quoniam reddet illi dominus in illa die misericordia

inducet.

Tunc de super.

Confessor muris martyris crucis apostolus auctu

Martinius celo proximus hic tumulus

Sil menor nostri misere purgans peccatum tuum

Oculis murtis criminis nostra mis.

Item in absidu.

Martini corpus hoc conditum talis venerabile . . .

. . . Item depositio sancti Martini III. id. nad.

pausavit in pace domini nocte media.

Item incipit: In Hunria locutus oramus
Quinque beatorum retinet dominus ista corona.
Onrum sit melum legas et nomina nosce.
In caelis quae scribla nuncem semperque
monebunt . . .

. . . perpetui dignaque deo quoniam floribus
oramus. Eusebi

fol. 79.

Si tibi sancta fides si Christo dedita
lificat . . .

. . . Labores premia virtutes rerum parvula

Item eidem Eusebii.

Festinus induxit dios sancti Martini

. . . huius iorni viator secundi viatoris in

Item Eusebii

Adesto supplicantibus beatoe pastor gnum probant . . .

. . . audire dolens Christianum mentibus.

MONUMENTA GERMANIAE
HISTORICA
Bibliothek

fol. 79. v. beginnt neue Schrift bis fol. 83.

De Virtutibus Sancti Martini

Ms. 5625

Breviarium Albini Dinkovi et Abbatis Monasterii eius.

Postquam dominus noster Iesus Christus trionphator ad altum coelorum ascendit et in maiestate paterna consedit

S. 397. Ex Miraculis S. Vodasti L. T. Antolae Huius
Velut?

1. De multo et surdo a viro Dei sancto

Sane quae impa et oculis prostatimur et ab his
qui illa experit sunt auditisimus....

... sed nec progressus potuit audire bonitatem.

2. De quodam clando a viro Dei sancto

He riquidem redditus ecclesiae eiusdem....
... celebroribus apparuit ei quidam in vici-
nis.

3. Item de alio clando meritis viri Dei sancto.

Similiter etiam vidimus paulo ante quendam
omnibus visibus nobis illius velum pedi-
bus dicitissimum debilem meritum probatum Ve-
dasti pristinore redditum sancti.

4. De botus omnium rustici meritis viri Dei
sancti.

Non solum ergo animalibus huminis et...

... suspicite et fortitudine tales luctuoso.

5. De rebello cuiusdam meritis viri Dei sancti re-
stituto.

Simile quid evexit euidam homini....

... quo adrebat fuerat perlatuus est domum

MONUMENTA GERMANIAE
HISTORICA
Bibliothek

o. De quadam missione quae summum dei munus
dicebat esse armaturam.

Hic sigilum diebus quibus hunc qualiter habuit . . .

... quae iam per tot annos eius expula non
beneficia.

Ea Miraculorum s. Vedasti L.T. Autore Hlunno . . .

Sive clarissimus praelat dilectissimi probus . . .

. . . inmodice nobrosas reddidit adolescentium linguis.

Tuncipit Libellus de virtutibus s. Vedasti Episcopi.

Sanctissimus igitur Vedastus . . .

. . . et cornuta fieri immo duces fugne et fortibus
nostri.

3. De repositione corporis viri dei munus locum
ab eodem episcopo

transactis autem ferme undeviam mensibus . . .

. . . a sacculoribus oblitera a deoq[ue] promissa.

5. De missione qui in suo folle furtae qualitate
beatum Vedastum.

Olim gestum est quod modu recitaver. . .

. . . conquerens summum suarumque calamitatum.

6. De allocutione fiscaliorum s. Vedasti et aliarum
postulatrum.

Anno decimione incoinalis 875. . .

... foris ad regias vestrum quos signaverat.

7. De Scutto qui non valens reliquias beatissimi impetrare, sumptu passim pretio recessit et in lauore illius ecclesiam audi-
firat, et de miranda ibi galea.

Incessione moritorum sancti Vedasti.

... vestrum istiusmodi verissimum paracolam
8. De quadam vix nomine Lettorda et desaster-
sorum familiæ S. Vedasti simul cum manu
et uultu ultiore divina percusso.

Omisis Brutorum vel muricorum fluctibus

... adiuuante gratia Christi cum Pache et Spiritu
sancto Amen.

9. De duabus canilibus ultiori divina percussa
eo quod nos S. Vedasti non conspectivum ve-
luisse ut afferre.

Temporibus Pippini et Karlemanni...

... adiuuante gratia Christi. Amen.

Sermo de Relictona corporis Beati Vedasti a Belli-
vaco ad propinquum locum facta idibus
Julii Mensis.

Valde dignum est fratres karissimi...

MONUMENTA GERMANIAE
HISTORICA
Bibliothek

... deus et omne bonum per infinita
eternitatem reculorum amen.

Ere Apparitione S. Vedasti auctor Huberto
Presbytero.

Proceoptio suis salis facere, perclissime
proceoptor ...

extundere processum sacramentum.

Audire et meditare humius paudere versus

Partula si videas, magna lucis dilectio nescit

fol. 83.

Tunc rictor Christus portans dominum aevum
sanctorumque animas oculi deduxit in aulam
Cernit inventum Christum et uultus innuit
Divite discipulis vere surrexerat ille
herbo alterna dei magi iuu gloria regis
Illiis indecis fulget ubique deus

fol. 83 v.

Martinus humilis patresque permoratus in aula

Et sermone nimis semper ubique pro

Martinus Santos lugacioni surgere servum

Turessat a morte iuu misericorde deo

Augella quippe manu patris benedictione responde
Corvus a lapisides nec modo fracta fuit.

} P.

N. Schrift

fol. 84 ber.

fol. 85. Neue Schrift bis fol. 105.

Incipit prefatio missarum operis et quo-
modo vir dei sanctus Vedastus regi
flotth adiutorius esset.

Postquam deus et dominus noster Iesus
Christus orem querere perditam de cordis
in hunc mundum pro virginile x-
merat

MONUMENTA GERMANIAE
HISTORICA
Bibliothek